

تیتز نی‌ریزان که پس

از ۵ سال جنجالی شد

ادامه از صفحه یک

... برخی هم هنوز این عکس را برایمان می‌فرستند و سؤال می‌کنند که واقعی است یا نه.

این عکس واقعی است؛ اما...



در گفتگو با دکتر حسنعلی پیشاهنگ، نظر علمی - پزشکی ایشان را گرفتیم که نتیجه آن رامی خوانید:

«در واقع کروناویروس یک گروه است که شامل سرماخوردگی معمولی، سارس، مرس و... می‌شود. آن چیزی که جدید است، در واقع کووید۱۹ است که گونه جدیدی از آن به‌شمار می‌رود.

در واقع همه اینها از گروه کرونا ویروس هستند.

از همه آسانتر سرماخوردگی است و از همه سخت‌تر فعلاً کووید۱۹.»

در بخشی از آن خبر که در تاریخ ۱۹ مهر ماه سال ۱۳۹۴ خورشیدی منتشر شده بود، آمده بود: «به دلیل احتمال شیوع بیماری مرس(کرونا)، بیمارستان شهدا و دیگر مراکز درمانی شهرستان همزمان با سراسر کشور در آمادگی کامل به سر می‌برند.»

همچنین گفته شده بود: «درمان ضد ویروسی و قطعی بیماری کرونا در حال حاضر وجود ندارد؛ اما با درمانهای مراقبتی ویژه در برخی بیمارستانهای مجهز، تعدادی از بیماران بهبود یافته‌اند. به‌طور خلاصه این بیماری فعلاً واکنس ندارد.»

در ادامه راه‌های انتقال و پیشگیری از این بیماری نیز ذکر شده بود که شباهت زیادی به کووید ۱۹ داشت.

دستگیری دو گروه از متخلفان در

منطقه حفاظت‌شده بهرام گور

در پی دستگیری دو گروه از متخلفان در منطقه حفاظت شده بهرام گور، دو قبضه سلاح کشف و ضبط شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس، مهدی پور رئیس پارک ملی قظرویه و منطقه حفاظت شده بهرام‌گور گفت: دوشنبه ۱۵ دی‌ماه، نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست این منطقه، حین گشتزنی موفق به دستگیری دو گروه شکارچی شدند.

مهدی‌پور اظهار داشت: از متخلفان، دو قبضه سلاح ساچمه‌زنی تکلول ایرانی و دولول تر که‌ای که فاقد اعتبار بوده و چندین سال از اعتبار آن گذشته، همچنین لاشه دو قطعه کبک و تیهو وحشی و تعداد شش عدد فشنگ ساچمه‌زنی کشف و ضبط شد.

رئیس پارک ملی قظرویه، ضمن قدردانی از کارکنان نیروی انتظامی بابت همکاری در دستگیری متخلفان بیان داشت: این یازداشت نیز با همکاری پاسگاه انتظامی بنه‌کلاغی در مناطق آزاد همجوار با منطقه حفاظت شده بهرام‌گور انجام گرفته است.

وی تصریح کرد: پرونده قضایی متخلفان به منظور سیر مراحل قانونی تشکیل و به مقامات قضایی ارجاع شد.

کشف چند قطعه تاکسیدرمی

در منزل دو شکارچی

مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست پارک ملی قظرویه، در جریان بازرسی از دو منزل در سیرجان، یک سر تاکسیدرمی (نگهداری درازمدت پیکر جانوران برای نمایش) کل وحشی و یک باقرقره ضبط کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان فارس، مهدی‌پور رئیس پارک ملی قظرویه گفت: در پی اخذ نیابت قضایی از دادستانی شهرستان سیرجان و در معیت پلیس اطلاعات و امنیت این شهرستان از دو منزل، به منظور کشف آثار وادوات شکار بازرسی به‌عمل آمد.

مهدی پور بیان داشت: طی این بازرسی،مأموران موفق به کشف و ضبط یک عدد سر تاکسیدرمی کل وحشی و یک باقرقره به همراه یک قبضه سلاح ساچمه‌زنی مجاز شدند که مراتب جهت سیر مراحل قانونی، صور ت جلسه و به مقامات قضایی تحویل داده شد.

پارک ملی قظرویه و منطقه حفاظت شده بهرام گور در شرق شهرستان نی‌ریز و در مرز استان فارس و کرمان، در حوزه سیاسی استنهای کرمان، یزد و فارس واقع شده است.

حوادث

تلف شدن ۱۱۵ گوسفند در ۲۰ روز

خسارت ۵۰۰میلیونی به یک دامدار

تلفات دامپزشکی

واحد دامداری خود بر دم و از روز سوم شبکه دامپزشکی رادر جریان گذاشتم. آنها ابتدا بیماری را تشخیص ندادند و بعد از تشخیص بیماری هم دارو درمانی اثر نکرد؛ به طوری که در کمتر از سه هفته ۱۱۵گوسفند از ۱۳۰گوسفند من تلف شدند.»

او که به جز این خسارت ۱۵ میلیون تومان هم هزینه خرید دارو برای نجات دامهای خود کرده، عنوان داشت: «بیمه فایده ندارد؛ یک سال دامهایم را بیمه کردم و دو تای آن تلف شد. اما بیمه تنها ۱۰ درصد خسارت را تخصیص داد؛ برای همین دیگر بیمه نکردم.»



این بیماری از دام به دام منتقل نمی‌شود

در همین خصوص دکتر ممتازیان رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان نی‌ریز با بیان این که تشخیص اولیه درگیری تنفسی بود، عنوان داشت: «ما برای دامها دارو تجویز کردیم و به صاحب واحد دامداری گفتیم نتیجه را اعلام کند. او سه روز بعد تماس گرفت و گفت که داروها اثر نکرده و تلفات رو به افزایش است. دوروز بعد کارشناسان استان آمدند و نمونه را به آزمایشگاه شیراز بردند. آنجا اعلام کردند که دامهای ایشان د رگیر بیماری لپتوسپیروز است.»

وی افزود: «با توجه به شدت این بیماری باکتریایی، از داروها جواب نگرفتیم. هر چند روند بیماری و شدت آن رو به کاهش بود، اما

تلفات ادامه داشت.»

ممتازیان در مورد اقدامات شبکه دامپزشکی برای مهار این بیماری خطرناک مشترک بین دام وانسان اظهار داشت: «با شبکه بهداشت و درمان و بخشدار مرکزی جلسه گرفتیم و قرار شد به منطقه عباس‌آباد برویم و چنده‌کنشی داشته باشیم. سپس با کمک جهاد کشاورزی و شبکه بهداشت عملیات چونده‌کنشی را با استفاده از گذاشتن طعمه گندم آغشته به سم در شعاع ۵۰۰متر انجام دادیم. در ادامه اطلاعات لازم به صاحب‌دامداری و اهالی روستا داده شد.»
وی افزود: «وضعیت دامها به هیچ وجه به گونه‌ای نبود که دامی سر بریده شود و کاملاً هر روز تحت نظر بود. لاشه تب‌دار دام گوشت پرخونی دارد و کاملاً مشخص است. ضمن این که درمان و تزریق دارو و دفن بهداشتی را خودمان انجام می‌دادیم.»

به گفته ممتازیان، راه انتقال این بیماری از دامی به دام دیگر نیست. وی عنوان داشت: «راه انتقال همان ارتباط با جوندگان

است و در این دامداری چون همه از یک منبع غذایی یا آب آلوده

استفاده کرده بودند آلوده شدند.»

رئیس شبکه دامپزشکی با بیان این که برای حمایت از این واحد دامداری با بنیاد برکت رایزنی شده، گفت: «با توجه به این که نزدیک به یک ماه از این جریان گذشته، خوشبختانه در واحدهای دیگر دامداری آن منطقه و دیگر مناطق گزارشی از این بیماری نداشته‌ایم.»

سقوط نوجوان ۱۷

ساله از میله بارفیکس

و ضر به مغزی

یک پسر ۱۷ ساله بر اثر جدا شدن میله بارفیکس از چارچوب در، با سر به زمین خورد و تشنج کرد.

به گفته مدیر اورژانس ۱۱۵ شهرستان نی‌ریز، ساعت ۲۱:۳۰ دوشنبه ۱۵ دی‌ماه، یک پسر ۱۷ ساله در روستای بنه‌کلاغی در حین کار با میله بارفیکسی که در چارچوب در نصب شده بود، دچار حادثه شده، میله بارفیکس از چارچوب رها شد و نوجوان ۱۷ساله با سر به زمین خورد و ضربه مغزی شد.»

محمدحسین کچویی افزود: «وی بر اثر شدت ضربه دچار تشنج شد و پس از تماس با اورژانس ۱۱۵، به سرعت به بیمارستان شهدا انتقال یافت.»

وی گفت: «لازم است خانواده‌ها هنگام استفاده از میله بارفیکس، از استاندارد بودن و استحکام آن اطمینان خاطر پیدا کنند.»

بر اساس اطلاعات ما از منابع بیمارستانی، خوشبختانه این مصدوم پس از یک روز بستری شدن در بیمارستان شهدا، بهبود یافته و مرخص شده است.

neyrizanfars.com
info@neyrizanfars.ir
@neyrizanfars

یکشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۹

۱۰ ژانویه ۲۰۲۱

شماره ۳۱۷

بستریهای کرونا تک رقمی شد

انتظار پیک بعدی در بهمن‌ماه

با اضافه شدن ۲۷ مورد مثبت کرونا در نی‌ریز، شمار مبتلایان به ۱۵۱۰ نفر و با مرگ ۱ کرونایی دیگر، فوت شدگان در شهرستان نی‌ریز به ۴۰ نفر رسید.

۱۱ نفر از مبتلایان جدید زن و ۱۶ نفر مرد هستند. همچنین ۱۴۲۲ نفر نیز تاکنون بهبود یافته‌اند و ۴۸ نفر مراحل درمان خود را طی می‌کنند.

فرد فوت شده نیز یک زن ۶۶ ساله است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان با بیان این که شهرستان نی‌ریز فعلاً در وضعیت زرد قرار دارد، عنوان داشت: «هم‌اکنون تعداد افراد بستری تک رقمی است؛ اما در اوایل بهمن‌ماه انتظار شروع پیک بعدی کرونا را داریم. بخصوص این که مجدداً شاهد رعایت نکردن مسائل بهداشتی از سوی مردم هستیم. متأسفانه اخیراً تعداد افراد مثبت در روستاها افزایش قابل توجهی داشته‌است.»

—●—

متخصص لبنانی در

درمانگاه شفا

یک متخصص کلیه و مجاری ادراری اهل لبنان به درمانگاه شفا اضافه می‌شود.

به گفته رئیس درمانگاه شفا، دکتر احمد زید اهل بندر بیروت لبنان که تحصیلاتش را در ایران گذرانده و به زبان فارسی مسلط است، قرار است دوشنبه هر هفته در درمانگاه شفا به ویزیت بیمارانی که در طول هفته نوبت گرفته‌اند بپردازد.

دکتر پاک‌نیت با بیان این که دکتر حقیقت و دکتر مزیدی مرادی متخصصان داخلی هر شبیه و چهارشنبه در درمانگاه شفا به ویزیت بیماران می‌پردازند، گفت: «هنوز از چشم‌پزشک خبری نیست؛ چون هزینه رفت و آمدش زیاد است. هر چند پیگیر این موضوع هم هستیم.»

در همین حال، رئیس شبکه بهداشت از حضور دکتر خواجه کریم‌الدینی در بیمارستان شهدا(سه هفته در ماه) خبر داد.

دکتر داور آل داود گفت: «این متخصص کلیه و مجاری ادراری دو روز در هفته در کلینیک تخصصی و یک روز هم در اتاق عمل حضور دارد. متخصص چشم هم سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته در بیمارستان شهدا است؛ دکتر تمدن، سه‌شنبه ویزیت و چهارشنبه عمل می‌کند. هر چند با توجه به این که درمانگاه در حال بازگشت به شرایط عادی است، به احتمال زیاد تعداد روزهای ویزیت وی به دو روز در هفته افزایش می‌یابد.»

—●—

عملیات اورژانس ۱۱۵

در هفته‌ای که گذشت

اورژانس ۱۱۵ نی‌ریز عملیات مختلفی را در هفته گذشته انجام داد.

به گزارش مدیر اورژانس ۱۱۵ نی‌ریز، ساعت ۸:۳۴ صبح چهارشنبه ۱۰ دی‌ماه بر اثر برخورد یک خودرو با زنی ۸۰ساله در خیابان قدس (روبروی بانک سپه)، وی از ناحیه پا آسیب دید و به بیمارستان شهدا انتقال یافت.

محمدحسین کچویی عنوان داشت: «ساعت ۱۳:۴۵ همان روز، بر اثر تصادف دو موتورسیکلت در روستای بنه‌کلاغی، یک پسر ۱۴ ساله از ناحیه سر، پهلو و زانو آسیب دید.

ساعت ۱۸:۲۰ پنجشنبه ۱۱ دی‌ماه، بر اثر واژگونی موتورسیکلت در جاده امامزاده محمدزیراب، راکب ۲۹ساله آن از ناحیه گردن و زانو آسیب دید.

ساعت ۱۶:۴۵ همان روز با هم بر اثر واژگونی موتورسیکلت در روستای جعفرآباد، راکب ۲۵ساله آن ضربه مغزی شد و با حالت بیهوش به بیمارستان شهدا انتقال یافت.

ساعت ۱۸:۵۰ روز بعد، بر اثر واژگونی یک خودرو حوالی روستای غوری، راننده ۲۲ ساله ضربه مغزی و بیهوش شد. وی توسط اورژانس مشکان به بیمارستان شهدا انتقال یافت.»

بر اساس اطلاعات ما از منابع بیمارستانی، این مرد ۳۲ ساله هم‌اکنون در بخش مراقبتهای ویژه (ICU) بستری و حال وی رو به بهبود است.

رئیس اورژانس ۱۱۵ ادامه داد: «بر اثر تصادف یک خودرو سواری با کامیون در خیابان میرزا کوچک خان، حوالی پارک آزادی، دو نفر مصدوم شدند. در این حادثه که ساعت ۱۶ جمعه ۱۲ دی‌ماه رخ داد، یک خانم ۳۲ساله از ناحیه گردن و یک پسر ۱۲ ساله از ناحیه صورت مصدوم شدند.

ساعت ۱۴:۴۵ روز بعد، بر اثر برخورد دو موتورسیکلت در پشت مسکن مهر، سه نوجوان ۱۴، ۱۲، ۱۴ و ۱۶ ساله دچار صدمات متعدد شدند و به بیمارستان شهدا انتقال یافتند.

ساعت ۲۱ شنبه ۱۳ دی‌ماه، تصادف یک موتورسواری با خودرو حوالی مسجد قمر بنی‌هاشم (خیابان ابودر) ضربه مغزی موتورسواری ۲۰ساله را در پی داشت.

ساعت ۱۹:۳۵ یکشنبه ۱۴ دی‌ماه، یک موتورسیکلت در برخورد با سه عابر پیاده در کوچه امامزادگان، آنها را که یک خانم ۴۰ساله، یک دختر ۱۴ساله و یک پسر ۱۰ساله بودند، از ناحیه پا مصدوم کرد.

ساعت ۲۲ همان روز، واژگونی تریلر مایلر حوالی روستای خواجه‌جمالی، راننده ۴۸ساله را از ناحیه پا و پهلو مصدوم کرد که به درمانگاه امام‌هادی‌آباده طشک انتقال یافت.

دو ساعت بعد و در ساعت ۱۲ نیمه شب، مسمومیت با گاز مونواکسید کربن که بر اثر نصب بدون دودکش آبرگمکن رخ داده بود، یک زن ۳۲ساله و فرزند ۸ ماهه او را دچار مسمومیت و پدر ۴۴ساله را دچار ترس و بیقراری کرد؛ هر چند خوشبختانه زود متوجه شده بودند و پس از حضور اورژانس، با باز کردن در و پنجره و اکسیژن‌درمانی بهبود یافتند.»

کچویی در پایان از اعزام ۵ بیمار بدحال کرونایی به بیمارستان در هفته گذشته خبر داد که از مناطق و محله‌های مختلف بودند.